

## اعلامیه مطبوعاتی

در نبود خلیفه مسلمانان و سکوت جهان، مسلمانان چین هدف جنایات وحشانه‌ای قرار گرفته‌اند

(ترجمه)

به‌عنوان بخشی از یک کمپاین جهانی از طرف دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر، که برای حمایت از مسلمانان اویغور در ترکستان شرقی تحت نام "جنگ چین علیه اسلام در ترکستان شرقی تنها توسط خلافت راشدۀ پایان می‌یابد" برگزار شد، هیئتی از جانب حزب التحریر-ولایه یمن تلاش کردند تا نامه‌ای را به سفارت چین در یمن برسانند. هرچند هیچ نماینده رسمی از طرف دولت چین در یمن-حتی در صنعا و عدن- به دلیل وضعیت ناشی از درگیری‌های انگلیسی-امریکایی در این کشور که جرقه جنگ را در یمن برافروخت و اکنون وارد پنجمین سالش شده است، وجود ندارد.

باوجود این که مردم یمن از جنگ‌ها و اختلافات پوچ و بی‌معنی در کشورشان رنج می‌برند، آنان آن چه را که بر برادران مسلمان‌شان در چین اتفاق می‌افتد، فراموش نمی‌کنند؛ چون عقیده اسلامی قوی‌ترین رابطه بین مسلمانان در تمام نقاط جهان می‌باشد. دریغاً هیچ دولتی نیست که آن‌ها را جمع کند و هیچ امامی وجود ندارد که ایشان را از ظلم دولت‌های پست کافر محافظت کند تا واقعیتی را که رسول‌الله صلی الله علیه و سلم بیان کردند، برآورده کند:

«المسلمون أمة واحدة من دون الناس...»

ترجمه: مسلمانان، به جزء بقیه مردم، امت واحد اند...

مسلمانان ولایت ترکستان شرقی، مخصوصاً مسلمانان اویغور، به شدت از ظلم و ستم حکومت چین رنج می‌برند. درگیری بین مسلمانان و چین تازه نیست؛ به‌خصوص پس از ۱۸۶۳ م که ترکستان شرقی، شرقی‌ترین نقطه سرزمین‌های اسلامی، مورد حمله قصابان چین قرار گرفت. بیش از یک میلیون تن از مسلمانان اویغور در جریان نبردهای سال ۱۹۴۹ م؛ زمانی که رژیم کمونیست چین به رهبری مائوتسه تونگ بر این مناطق مسلط شد، استقلال‌شان را زیر پا و آن را به جمهوری چین ضمیمه کرد، کشته شدند. دولت چین این منطقه را از مسلمانان تخلیه و آن‌ها را به ولایت‌های مرکزی چین توزیع کرد؛ اما مسلمانان اویغور تسلیم چین نشدند؛ آن‌ها در انقلاب‌های ۱۹۳۳ م و ۱۹۴۴ م به‌پاخاستند و این قیام‌ها تاکنون علیه اشغال چین، همان‌گونه که در ۲۰۰۹ م شاهد بودیم، ادامه دارد.

اسلام دلیل اصلی دشمنی چینی‌ها در برابر مسلمانان اویغور می‌باشد. مساجد از اهداف اصلی حکومت چین است که زهرش را علیه اسلام در آن می‌ریزند. قسمی که در سال ۱۹۴۹ م، دولت چین حدود ۲۵ هزار مسجد را ویران کرد و تنها ۵۰۰ مسجد را در سراسر این منطقه وسیع باقی گذاشت. امروز چین نیمی از مفاهیم و دساتیر کمونیسم را در حوزه اقتصاد کنار گذاشته؛ ولی هنوز هرگونه مراسم دینی، به‌خصوص در میان جوانان را تحت پیگرد قرار می‌دهد. درواقع، این اصلی‌ترین سیاست دولت چین است که در این منطقه اجراء می‌شود.

چین این منطقه را بنابر وجود منابع طبیعی، مخصوصاً نفت، شین جیانگ یا "مستعمره جدید" می‌نامد. دولت چین می‌کوشد تا این ناحیه را از نفوس مسلمانان خالی کند و آنان را مجبور می‌کند تا در ایالت‌های مرکزی چین زندگی کنند؛ اما از طرف دیگر، نژاد "هان" چین را در این ایالت جای‌گزین می‌کند، که این امر سبب شده است، امروز تنها 40 درصد از نفوس این ایالت را مردمان اویغور (با ۱۰ میلیون نفوس) تشکیل دهند؛ قسمی که همین عده نیز در مناطق جنوبی و نواحی روستایی تمرکز یافته‌اند.

باوجود این همه، انرژی و نیروی مسلمانان ترکستان شرقی، به‌خصوص مناطق روستایی، هنوز جریان دارد؛ طوری که توانسته‌اند جلوه‌های اسلام را به زندگی‌شان برگردانند. ناآرامی‌هایی که گریبان این منطقه را گرفته همیشه وجود داشته است و آن را به ناحیه‌ای مبدل کرده که با بی‌ثباتی حاصل از بمباردمان، خشونت و شدت علیه دولت و موضع ثابت جدایی‌طلبی از چین تمیز می‌شود. در نتیجه این حالت به ضعیف‌ترین نقطه ضعف دولت از درون تبدیل شده است. اما در پاسخ، چین به بیگاری گرفتن، مسلمانان اویغور را تماشا می‌کند و رسانه‌ها را از تصویربرداری اعدام‌ها و دستگیری‌هایی که شبانه در این منطقه به زور انجام می‌شود، منع می‌کند. هم‌چنان، آن عده از مسلمانان اویغور را که فرار نموده‌اند و صدایی در بیرون دارند، ردیابی کرده و توانسته است، بسیاری از آن‌ها را به بهانه "تروریزم" از طریق دستگاه‌های امنیتی بین‌المللی، مخصوصاً از کشورهای آسیای مرکزی و پاکستان، دستگیر کند.

حقیقت غم‌انگیز اینست که این ظلم و ستم‌ها علیه مسلمانان اویغور زیر چشم‌و‌گوش میلیون‌ها مسلمان در جهان؛ بدون این که برای رفع این حالت فشار وارد کنند، اتفاق می‌افتد. این حالت به دلیل آنست که میلیون‌ها مسلمان پراکنده‌اند و توسط یک دولت-دولت امت، اسلام و خلافت- متحد نشده‌اند. اکنون در نبود خلافت، همه مسلمانانی که توان دارند، باید برای بازگرداندنش کار کنند و خلیفه یا امامی را جستجو کنند که عادلانه از امور مراقبت و حفاظت کند و سپری باشد که در عقب‌اش مسلمانان می‌جنگند؛ همان گونه که از ابوه‌ریره رضی الله تعالی عنه در صحیح بخاری نقل شده است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند:

«وَأِنَّمَا الْإِمَامُ جُنَّةٌ يُقَاتِلُ مِنْ وَّرَائِهِ وَيَتَّقِي بِهِ»

*ترجمه: همانا امام سپری است که در عقب‌اش پیکار می‌کنید و در امان هستید.*

آن زمان چین و امثالش هرگز جرئت نخواهند کرد که حتی به یک مسلمان ضرر برسانند؛ چون درک خواهند کرد که ظلم‌شان با دو برابر پاسخ داده خواهد شد. بدون شک الله سبحانه و تعالی قوی و عزیز است.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر-ولایه یمن

شماره صدور: HTY - ۱۶ / ۱۴۴۰

۱۶ شعبان ۱۴۴۰ هـ.ق

۲۲ اپریل ۲۰۱۹ م